2 . Nos, his ct aliis ralionabilibus causis adducti, et tam ipsius Phi- lippi Regis (qui, ut diam  acccpimus, fidem Calbolicam in dicto rcgno ab hino contum circiler annis plantalam non modo conservari, sed d iam  magis augeri, ac oppidum ipsum pro d id i rcgni d  dilectorum liliorum ojus cleri ac univcrsitatis, d  hominnm decore ot amplitudine, divinique cultus incremento ac animaram salute, civitatis nomine, illiusquo paro- cliialem ecclesiam pradictam cathedralis titulo et lionoro decorari exo- ptat), quam cliarissimi in Christo ülii noslri Alvari, Congi Regis illus- tris, supplicationibus inclinali, habita super bis contemplatione cum ve- nerabilibus fralribus nostris, S . R . E . cardinalibus, matura deliberationc, motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblata; pditionis inslan- tiam, sed de nostra meia deliberationc, ct fratrum corundem consilio ct assensu, dcque Apostólica; potestalis plenitudine, ad Omnipotentis Dei ejusquo gloriosíssima: Genitricis Virginis Marim, ac totins curim coeles- tis laudcm, gloriam et honorcm, ac lidei Catholicic exallalioncm, et ha- bitatorum ac incolarum dicti regni Congi et Angola animarum salutem, oppidum Sancli Salvaloris ac regnum Congi et Angola pradicta, cum omnibus et singulis illius oppidis, castris, villis, locis, districtibus, ac cleris, personis, ecclesiis, monastcriis, prioratibus, praposituris et aliis piis locis ac bcneCciis ccclesiasticis, cum cura ct sine ema, saecularibus ct quoramvis Ordinum regularibus, a pradicta dicecesi Sancli Thoma, Apostólica auctóritate, tenoro prasenlium , perpetuo separamus et dis- membramus, d  ab omni jurisdictione, superiorilatc, correctiono, visita- lione, dominio d  polestate nunc d  pro tempore existentis cpiscopi 
Sancli Thoma, eorumque oiDcialis et vicarii, et quoramcumque jurium episcopo et capitulo hujusmodi per eos, raliono jurisdicüonis et supe- rioritatis pradiclarum, respective debitorum, auctóritate et tenore pra- missis, perpetuo eximimus et totaliter liberamus.3. A c oppidum Sancli Salvaloris pradictum in civitatcm Sanai 
Salvaloris nuncupandam, ipsamquo parocbialem ecclesiam, cujus fru- ctus nulli sunt, in calhedralem Ecclesiam, sub invocalione ejusdem San- cti Salvaloris, archiopiscopi Ulixboncnsis, pro tempore existensis, suf- fraganeam futuram, ac in ea dignitatem, sedem et mensam episcopales, cum omnibus ct singulis privilegiis, honoribus et insignibus debilis et consuetis, pro uno episcopo Sancli Salvaloris nuncupando, qui illi p ra- sideat, ac jurisdictionem episcopalem, aliaque omnia et singula, quae or- dinis, jurisdictionis ac cujuscumque alterius muneris episcopalis sunt, habeat et excrccat, pradictoque arcbiepiscopo ülixbonensi mdropolitico juro subsit; ac decanatum et cantoriam, necnon archidiaconalum, ac no- vem canonicalus et totidem pnebendas, pro uno decano et cantori, nec-

—  144—non archidiacono ac novem canonicis, qui in eadem Ecclcsia Sancli Sal­
valoris inserviant, ac divinis intersint, aliaquo ecclesiastica munera et functiones exerceant, ac ia dieta Ecclesia Sanai Salvaloris capitulum, cum mensa, archa, sigillo et aliis capitularibus insignibus constituant, ac liabitu canonicali ad instar digaitates obtinentium et canonicorum alia- rum cathedralium Ecclesiamm illarum partium utanlur, eisdem aucto- ritato et tenore simili, perpetuo erigimus et instituimus; necnon oppi- dum civilatis et parochialem ecclesiam cathedralis, ac totum regnum hu- jusmodi dioecesis, íncolas vero et habitatores dicti oppidi civium nomine et honore decoramus, ac episcopo, capitulo, clero, civitati et dioeccsi 
Sanai Salvaloris bujusmodi, ipsarumquo civilatis et dioecesis incolis et habitaloribus, nunc et pro tempore existentibus, ut oranibus et singulis privilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, graliis, favoribus et indultis, quibus alii episcopi ac aliarum cathedralium Ecclesiarum ca­pitula, aliatquo civitates et dioeceses, ac corum clerus, íncola) et habita­tores in gencre utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurüm, uti, potiri et gaudere libere et licite vaieant, auctoritatc et tenore prcediclis, indulgemus.4. Paaítcrca eidem Ecclesice Sanai Salvaloris oppidum pnediclum sic in civitatem erectum bujusmodi, íncolas et habitatores pro civitatc et civibus, ac dictum regnum Congi et Angola; pro dioecesi; necnon illius cleros et populos pro clero et populo, juxta divisionem per dilc- ctum filium nostrum Albertum, tituli SancUn Crucis in Hierusalem Dia- conum Cardinalem, ab Áustria nuncupatum, modernum, et pro tempore existentem Apostolicai Sedis in regno Porlugalliao legalum vel vicelegatum aut nuntium, seu legati vel vicelegati, ejusdem Sedis facultates habentem, seu ab eorum aliquo, toties quoties opus fuerit, subdelegandos, facien- dara, speciflcandam et certis limitibus distinguendam ex nunc prout ex tunc et e contra, postquam facta, specificata et distincta fuerit, assigna- m us, ipsi quique Alberto Cardinali, et moderno, ac projtempore existenli, lcgalo vel vicelegato aut nunlio, seu legati vel nuntii, ejusdemjSedis facul­tates habenti, plenam et liberam divisionem pradictam faciendi auctorila- tem et poteslalcm, etiam auctoritate et tenore pram issis, concedimus.5 . E t insuper mensa: capituli Sanai Salvaloris quingentos crucia- tos ducentorum millium regalium moneto regni Porlugalliaj, ac quadrin- gentorum ducatorum de camera, et singulis dignilatibus centum ot duo- decim cruciatos quadraginta quinque millium regalium ac nonaginta du­catorum similium; singulis vero canonicatihus et prabendis pnsdictis centum cruciatos, quadraginta millium regalium, et octoginta ducato­rum parium summas respective constiluentes pro eorum dote respective

—  145 —snper rcddilibus rcgiis dicti regni Porlugalliaj, per diclum Philippum, et pro temporc cxistcntcm Porlugalliaj et Algarbiorum Regem, anuis sin- gulis, ilonec alia ícquivalons assignatio dotis fiai, integro pcrsolvendos, auctoritate et lenore similibus, perpeluo applicamus et appropriamus.G. Postremo ipsi Philippo, et pro temporc existenti Porlugalliaj et Algarbiorum Ilegi, jus palronalus, et prasenlandi pcrsonam idoneam, etiam hac prima vice, ad dictam Ecclcsiam Sancli Salvaloris Romano Pontifici, pro temporo existenti, cui per oundem Pontificem, do persona ad Ecclesiam Sancli Salvaloris prasentata hujusmodi, eidem Ecclcsiaj 
Sancli Salvaloris providere debeat; necnon et prasenlandi personas idôneas, etiam hac prima vice, ad dccanatum et cantoriam, necnon ar- chidiaconalum ac canonicos et prabendas hujusmodi, quolies illos, per- petuis futuris tcmporibus, simul vel successive, quibusvis modis et ex quorumcumquc personis, etiam apud Sedem Apostolicam et in mcnsi- bus Sedi Apostolicaj pradictaj reservalis seu afTectis, aut alias quomo- dolibet, vacare contigeril, pro tempore existenti episcopo Sancli Salva- 
toris, per ipsum cpiscopum in decanum et cantorcm, ac archidiaconum ot canonicos, ad prasentationem hujusmodi, inslituendos, eisdem aucto­ritate et tenoro pariter, perpeluo reservamus et concedimus.7. Dcccruentcs jus palronalus hujusmodi Philippo cl futuris Por- tugallia) Regibus pradictis ex meris fundatione et dotalione compotere, ncc illi ullo unquam temporo, quacumque ratione, derogari posse; et si ei quoquomodo dcrogarclur, derogaliones hujusmodi cum inde secutis nullius sint roboris et etBcaciaj.S . Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesia) Sancli Tliomw hujusmodi, juramento, conGrma- tione Apostólica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetu- dinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris Apostolicis, eidem Eccle- siaj Sancli Thomn, illiusque prasuli, capitulo, ol aliis superioribus et personis, sub quibuscumquo tenoribus et formis, ac alias in contrarium quomodolibot concessis, confirmatis ot innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum suíEcienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus, spccialis, spccifica, oxpressa et indivídua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idern importantes, men- tio seu quajvis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc sorvanda foret, eorum omnium et singulorum tenores, ac si do verbo ad verbum, niliil penitus omisso, exprimerentur et insorerentur, prasenti- bus pro suflicienter oxprossis et inserlis habenlcs, illis alias in suo ro- bore permansuris, hac vice duntaxat, specialilcr et expresso derogamus, cajterisquo contrariis quibuscumque.
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9. Nulli ergo omnino laominum liceat hanc paginam, etc.Datum Romm apud Sanclum Pelram , anno Incarnationis Domini­ca) M D L X X X X V I, X II  kal. Junii, Pontiflcatus noslri anno quinlo (20 do maio de 1597)'. LXXVII!
Alvará de Fllippe I, fazendo mercê a Gosme Gonçalves da